
 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 

 

 

 

DELIBERA  N 8  del 17-03-2023 
 

Il Commissario:  

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Visto il D.A. n. 52/GAB del 17-06-2020, dell’Assessorato al Lavoro con la quale è stata nominata 

la Dott.ssa Rosaria Barresi quale Commissario Straordinario del CIAPI; 

- Visto il D.A. n.1 del 10/01/2023 dell’Assessorato al Lavoro con il quale è affidato fino 

all’insediamento del C.D.A. l’incarico di Commissario Straordinario al Dott. Giacomo 

Scala; 

 Visto il D.lgs 118/2011; 

 Richiamata la delibera n° 5 del 03/03/2023 del riaccertamento ordinario dei residui anno 

2022; 

 Sentito il Direttore  dell’Ente Dr Fabio Marino , che preventivamente ha illustrato il 

bilancio consuntivo per l’esercizio 2022, redatto in conformità ai nuovi dettami della 

contabilità potenziata introdotti dal D.lgs.118/2011 . 

Accertato che : 

- Il bilancio consuntivo è stato formulato in coerenza con le novità introdotte 

dall’armonizzazione contabile, nonché da quanto previsto nel comma 1 art. 11 lett. b). 

- Nella determinazione di cui all’allegato 10 del Decreto 118/2011 , sono stati seguiti, i 

principi contabili generali di particolare rilievo che sono: 

- Annualità; 

- Unità; 

- Universalità; 

- Integrità; 

- Veridicità- Attendibilità-Correttezza-Comprensibilità; 

- Congruità; 

- Prudenza; 

- Coerenza; 

- Continuità; 

- Costanza. 

I criteri adottati nella formulazione del Bilancio consuntivo 2022 sono stati il principio generale 

dell’equilibrio  di Bilancio.  

 



 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 

 



 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 

 



 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 

 

 

 

 



 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 



 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 

 

 

 
 



 

 

Regione Siciliana 

Via  Ex S.S. 114 n.51 - 96010 PRIOLO G.(SR) 
Tel. 0931 1812572- Fax  0931 761139 

Cod. Fisc. 80001330895- Part. IVA 01208300895 
www.ciapiweb.it  -  E-mail  info@ciapiweb.it 

 
 

 

DELIBERA 

 

L’adozione del bilancio consuntivo per l’anno 2022, analizzata la documentazione, che si rinvia al 

vaglio del Revisore Unico Straordinario  per l’asseverazione nonché per la  relazione di 

accompagnamento  alla successiva approvazione dell’Assemblea dei Soci. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

      Dott.Giacomo Scala 

 


